

# KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, piątek 14 czerwca 1946 r.

Nr 162 (229)

## Humbert pozbawiony tronu

Premier Gasperi naczelnikiem państwa  
Wojska włoskie i sojusznice uniemożliwiają „marsz na Rzym“

PARYŻ (PAP). Według nadeszłych tu w nocy z środy na czwartek doniesień z Rzymu, król Humbert opuścił stolicę Włoch, udając się do San Rossorio w okolicach Pizy, gdzie ma pozostać do dnia 18 czerwca.

RZYM (PAP). Ogłoszony tu komunikat stwierdza, że włoska rada ministrów przyjęła do wiadomości orzeczenie sądu najwyższego, dotyczące wyników referendum. Wyniki te — jak głosi komunikat zapewniają większość republice. Rada ministrów zastrzega sobie prawo powzięcia konkretnych decyzji, wynikających z tego faktu. Liczy ona na poczucie odpowiedzialności wszystkich Włochów i wzywa kraj, by nie ulegał prowokacjom nielojalnych elementów. W wiadomości szych praw kraj powinien wiedzieć, że nikt nie może podważyć legalnych wyników referendum.

RZYM (PAP). Wśród kilkudziesięciu rannych podczas środowych demonstracji w Rzymie znajduje się również szef policji w Rzymie dr. Verdiani. Demonstranci republikańscy wzięli go podobno za monarchistę.

RZYM (PAP). W czwartek rano rząd włoski mianował premiera de Gasperi naczelnikiem państwa, po-

zbawiając w ten sposób króla Humberta tronu. Decyzja ta została powzięta po 36-godzinnych obradach gabinetu włoskiego. Wobec tego, iż w Neapolu, Toronto i Rzymie odbywają się w dalszym ciągu demonstracje, wojska sojusznice wraz z oddziałami włoskimi obstarwały wszyst-

kie drogi, aby uniemożliwić marsz monarchistów na Rzym. Jak donoszą w ostatniej chwili, b. król Humbert 13 czerwca wieczorem opuścił Rzym. Przypuszczają, iż król udał się samolotem do Portugalii. Jednak koła dobrze poinformowane twierdzą, że Humbert pozostanie na ziemi włos-

kiej aż do oficjalnego ogłoszenia wyników referendum. Sztandar królewski, który dotychczas powiewał nad Kwirynałem, zostanie usunięty.

RZYM (PAP). Radiostacja rzymska podała, iż b. król włoski Humbert zatrzymał się w Madrycie w drodze do Lizbony.

## Jutro wznowienie rozmów paryskich Bidault będzie przewodniczył

PARYŻ (PAP). Ministrowie spraw zagranicznych czterech mocarstw, w sobotę wznowią swe obrady w sprawie zawarcia traktatów pokojowych z Włochami, Rumunią, Bułgarią i Finlandią.

Po rozjechaniu się ministrów dnia 17 maja w Paryżu odbywały się narady ich zastępców w sprawie 55 punktów, które figurowały na porządku dziennym. Podczas tych narad uzgodniono jednak tylko szereg problemów o mniejszym znaczeniu. W zawieszeniu pozostają przede wszystkim trzy istotne zagadnienia: W sprawie odszkodowań włoskich, kolonie włoskie oraz losy Triestu i jego zaplecza Krainy Julijskiej.

Konferencja ministrów ma być otwarta oficjalnie w sobotę o godz. 16-tej.

Na posiedzeniu inauguracyjnym przewodniczyć będzie minister Bidault.

PARYŻ (PAP). Agencja Reutersa donosi, że amerykański sekretarz stanu Byrnes w towarzystwie przewodniczącego komisji do spraw zagranicznych senatu USA Conal-

ly i senatora Vandenberg'a udał się w czwartek samolotem do Paryża, aby wziąć udział w konferencji ministrów spraw zagranicznych, która rozpocznie się 15 bm. Delegacja radziecka, składająca się z 36 członków, przybyła we czwartek na lotnisko Le Bourget pod Paryżem, przyjazd brytyjskiego ministra spraw zagranicznych Bevena spodziewany jest w piątek.

### Z Rady Bezpieczeństwa

## Wciąż jeszcze o Hiszpanii

NOWY JORK (PAP). We czwartek rano odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, na którym rozpatrywano sprawę hiszpańską. Przedstawiciel Australii dr. Evatt zaproponował uzupełnienie tekstu, opracowanego przez komisję do spraw hiszpańskich i wzywającego generalne zgromadzenie do zalecenia narodom zjednoczonym zerwania stosunków dyplomatycznych z rządem generała Franco, słowami: „lub podjęcia kroków, jakie generalne zgromadzenie uzna za właściwe i skuteczne w danych okolicznościach“.

Delegat amerykański Herschel Johnson oświadczył, iż będzie głosował za wnioskiem dra. Evatta. Delegat egipski również przyrzekł swoje poparcie. Przedstawiciel Holandii dr. van Kleffens skrytykował sprawozdanie komisji, oświadczył jednak, iż będzie głosował za poprawką australijską, aby utrzymać jedno myślenie. Delegat radziecki Gromyko oznajmił, iż sprawozdanie komisji potwierdziło, że istnienie reżimu gen.

Franco zagraża poważnie utrzymaniu pokoju. Następne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa odbędzie się w poniedziałek dnia 17 czerwca.

## Amerykański senator wzywa W. Brytanię do odstąpienia USA mandatu nad Palestyną

NOWY JORK (PAP). Senator demokratyczny Edwin Johnson, wybitny członek senackiej komisji spraw wojskowych, w przemówieniu, wygłoszonym na zgromadzeniu syjonistycznym, wzywał Wielką Brytanię do odstąpienia mandatu nad Palestyną Stanom Zjednoczonym. Umożliwiłoby to natychmiastową imigrację 100 tysięcy Żydów do Palestyny. Senator Johnson podkreślił, że Wielka Brytania nie może wykazać się alibi historycznym, które by usprawiedliwiało

niezrealizowanie deklaracji Balfoura, złożonej z własnej woli. Senat Johnson piętnuje politykę brytyjską, wygrywającą w Palestynie jedną grupę narodowościową przeciwko drugiej.

Kontynuując wiadomość o zniknięciu wielkiego Muftiego z Paryża, mówca twierdzi, że gdyby Brytyjczycy rzeczywiście tak bardzo obawiali się Anabów, nie dopuściliby do powrotu na Srodkowy Wschód tego znanego prowokatora powstań i niepokoju.

## Veto prez. Truman

w sprawach strajkowych

WASZYNGTON (PAP). Prezydent Truman skorzystał z przyśługującego mu prawa weta w stosunku do projektu jednego z członków Kongresu w sprawie ogólnego zakazu strajków. Prezydent oświadczył, że nie należy drogą ustawy zabraniać strajków przeciwko przedsięwzięciom pry-

watnym. Jednocześnie jednak prezydent wezwał Kongres do aprobowania swego własnego projektu, który zakazuje strajków w zakładach kluczowych gałęzi przemysłu, o ile zakłady te znajdują się pod kontrolą rządu. Izba Reprezentantów poparła veto prezydenta.

WK. PPS. przypomina, że w sobotę dnia 15 bm. o godzinie 10-ej rano w lokalu Wojewódzkiego Komitetu przy ul. Jaracza 45 odbędzie się

miesięczna odprawa przewodniczących i sekretarzy komitetów powiatowych, miast dzielonych i komitetów dzielnicowych.

Punktualne przybycie obowiązkowe. WK. PPS.

Łodzianin demaskuje gen. Jodla  
Listy z ul. Sienkiewicza w Norymberdze

(SAP) Ujawnione zostały przypadkowo sensacyjne materiały i dowody bezpośredniego udziału „Wehrmacht“ przy dokonywaniu masowych egzekucji nad ludnością żydowską w Polsce. Materiały te nabierają szczególnej wymowy wobec perfidnych oświadczeń, złożonych przez gen. Jodla na procesie norymberskim. Oświadczył on mianowicie, że Wehrmacht jakoby nie brał udziału w akcji tępienia ludności cywilnej w Polsce oraz, że całą winę ponosi SS. Tymczasem do prokuratury Specjalnego Sądu Karnego w Łodzi wpłynęło sensacyjne doniesienie, demaskujące całkowicie gen. Jodla.

Inż. Władysław Wścieklica, który zajął w styczniu 1945 r. mieszkanie przy ul. Sienkiewicza 34, opuszczone przez Niemca Brunona Baumgertela znalazł w tymże mieszkaniu korespondencję handlową i osobistą b. właściciela mieszkania. Niedawno przy porządkowaniu mieszkania inż. Wścieklica przeglądając pozostawioną korespondencję ustalił, że Baumgertel będąc przed wojną

## Komunikat Gen. Kom. Głosowania Ludowego

Par. 1. W dniach 28 i 29 czerwca przewodniczący obwodowej komisji, w której obwodzie znajduje się szpital (lecznica) sporządzi przy pomocy zarządu szpitala (lecznicy) spis chorych, uprawnionych do głosowania, przebywających w szpitalu. Spis należy sporządzić na podstawie zaświadczeń, przewidzianych w par. 1 instrukcji Nr 8 (w prasie podanej omyłkowo pod Nr 7) bądź na podstawie innych dokumentów osobistych.

Spis powinien być ułożony alfabetycznie i powinien zawierać dokładny adres, datę urodzenia, zawód, miejsce zamieszkania, miejsce na stwierdzenie oddania głosu.

Par. 2. W dniu głosowania obwodowa komisja, w której obwodzie znajduje się szpital (lecznica) uda się z dodatkową urną, w składzie zdolnym do podejmowania uchwał (przewodniczący lub zastępca i 2 członków) w czasie ustalonym uprzednio z kierownikiem szpitala (lecznicy) i przyjdzie do chorych tam przebywających po głosu. Głosowanie odbywa się na podstawie spisu, sporządzonego w trybie par. 1 i ma przebieg następujący: a) przewodniczący wręcza choremu kartkę do głosowania wraz z kopertą, b) komisja umożliwia choremu wypełnienie karty do głosowania w sposób tajny, c) przewodniczący przyjmuje głos od chorego i wrzuca go do urny, odnotowując w spisie oddanie głosu.

Par. 3. Z urną dodatkową należy postąpić jak z urną główną (art. 25 i art. 32 ust. 2 ustawy o przeprowadzeniu głosowania ludowego). Ustalając wynik głosowania komisja obwodowa obliczy głosy, znajdujące się w urnie dodatkowej osobno, zaznaczając o tym w protokole. Zastępca Generalnego Komisarza Głosowania Ludowego

(—) Baranowski

16 — 17 czerwca w Warszawie  
Zjazd Pepesowców — uczestników walk z Niemcami













